
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N K Y   

*KUCBX00Q0MV3* 
 KUCBX00Q0MV3 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

Dne 11.05.2018 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 11.05.2018, v níž požadujete poskytnutí následujících informací: 

týkající se počtu dětí odebraných z rodin na návrh Orgánu sociálně-právní ochrany dítěte a umístěných do ústavní péče ve 

Vašem kraji v letech 2014-2017. Prosím rovněž o informaci, kolik z těchto dětí bylo dle evidence Orgánu sociálně-právní 

ochrany dítěte romského původu. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

Vaší žádosti jsme vyhověli a v níže uvedené tabulce Vám zasíláme požadované informace. 

 
 
ROK 

Počet 
návrhů  

na nařízení 
předběžného 
opatření dle 
§ 924 
Občanského 
zákoníku  - 
na návrh 
OSPOD 

Počet dětí 

odebraných 
z péče rodičů a 
umístěných do 
péče zařízení 
pro děti 
vyžadující 
okamžitou 
pomoc – na 
návrh OSPOD 

 

Počet dětí 

odebraných 
z péče rodičů a 
umístěných do 
péče zařízení 
pro výkon 
ústavní výchovy 
nebo jiného 
zařízení 
– na návrh 
OSPOD 

Počet dětí 

odebraných 
z péče rodičů 
a svěřených 
do péče 
příbuzných 
nebo jiných 
osob blízkých 
dítěti nebo 
rodině – na 
návrh OSPOD 

Počet dětí 

odebraných 
z péče rodičů 
a svěřených 
do náhradní 
péče jiné 
fyzické osoby 
– na návrh 
OSPOD 

Počet dětí  

odebraných z péče rodičů na 
základě předběžného opatření 
soudu – na návrh OSPOD 

 

 
2014 

 
148 

 
39 

 
98 

 
15 

 
26 

 
178 

Z toho 137 dětí bylo 

umístěno do ústavní 
péče a 41 dětí do NRP 

 
2015 

 
143 

 
26 

 
86 

 
11 

 
39 

 
162 

Z toho 112 dětí bylo 

umístěno do ústavní 
péče a 50 dětí do NRP 

 
 

2016 

 
 

108 

 
již se 

nevykazovalo 

 
již se 

nevykazovalo 

 
již se 

nevykazovalo 

 
již se 

nevykazovalo 

 
108  

Z toho X dětí bylo 

umístěno do ústavní 
péče a X dětí do NRP 

 
 

2017 

 
 

124 

 
již se 

nevykazovalo 

 
již se 

nevykazovalo 

 
již se 

nevykazovalo 

 
již se 

nevykazovalo 

 
 

145 

Z toho X dětí bylo 

umístěno do ústavní 
péče a X dětí do NRP 

Formulář „Roční výkaz o výkonu sociálně-právní ochrany dětí“ prochází změnami, z tohoto důvodu se některé údaje již 

nevykazují a naopak. Krajský úřad z těchto výkazů je schopen doložit výše uvedené údaje.  

Informaci - kolik dětí bylo dle evidence Orgánu sociálně-právní ochrany dítěte romského původu, nelze poskytnout, neboť se 

nikde původ dítěte nevykazuje. 

číslo jednací: KUJCK 65756/2018 
spisový znak: KHEJ 65104/2018/kakr/3 

 datum: 16.05.2018  vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  telefon: 386 720 225 



 

 

 

Stránka 2 
 

S pozdravem 

 

 

Ing. Zdeňka Pandulová 

pověřená vedoucí odboru 

 


